

# Årsberetning 2023

## Øresund Division



Foto: Claus Jørgensen



### DC'ernes beretning

Endelig slap coronaen sit tag, og vi kunne igen holde vores nytårskur helt traditionelt med fysisk fremmøde. Vi skød året i gang med bobler, og i anledning af 50-års jubilæet for sammenlægningen af Det Danske Spejderkorps (som kun var for drenge) og Det Danske Pige-spejderkorps talte vi om køn, som er blevet noget mere nuanceret end for 50 år siden. Der var igen et rigtig flot fremmøde, og der var mange gode snakke efterfølgende til de forskellige grenmøder.

I den første weekend af februar samledes divisionsledelsen til det traditionelle Dividøgn, hvor vi fik talt om planlægning og visioner. Det var dog ikke udelukkende hårdt arbejde, for vi fik naturligvis også hygget med god mad og lidt vin! Helt uden prøvelser var weekenden ikke, da vi satte divisionsledelsen på en udfordring: Mal dit eget keramik! Det viste sig faktisk at være sværere end først antaget, så selv arrangørerne måtte se sig slået af nogle meget kreative folk i divisionsledelsen!



Som altid gik resten af februar med grupperådsmøderne - ofte kombineret med tænkedag, fastelavn og andre spændende arrangementer. Stemningen var god og præget af, at spejderarbejdet nu for alvor var ved at komme i gang igen. Måske synes I ikke selv, at grupperådsmøderne er det mest spændende i verden, men det er en hyggelig måde at møde jer på - også for forældrene!

Til årets fælles ledermøde ville vi gøre lidt ekstra for lederne og lavede et eftermiddags-/aftenarrangement med spisning og underholdning. Det var populært, og 50 ledere dansede line-dance under kyndig instruktion.

Det var dog ikke kun mad og underholdning, lederne mødte op til. Ledertræningen havde igen arrangeret en række spændende moduler, som er beskrevet i ledertræningens beretning.

Så blev det også divisionens tur til at holde generalforsamling - divisionsrådsmødet. Intet divisionsrådsmøde uden kage, og nu også med Kahoot-quiz.



## ØRESUND DIVISION

DET DANSKE SPEJDERKORPS

Året bød selvfølgelig på divisionsturneringer og ikke mindst Novemberdag, som I også kan læse mere om senere.

Korpsrådsmødet havde ikke mange forslag på dagsordenen, og det kunne mærkes på forkorpsrådsmødet, som blev et hurtigt, men hyggeligt møde for en lille skare.

På selve korpsrådsmødet var der dog stor tilslutning, og vi fik valgt en ny korpsledelse blandt et stort udvalg af kandidater.

Til sidst vil vi sige et kæmpestort tak for opbakningen i år. Tak til alle de ledere, der har stillet op til divisionsturneringer og Novemberdag og bidraget med aktiviteter og hermed sørget for, at alle vores spejdere har fået nogle fantastiske oplevelser.

Og tak til divisionsledelsen, der har været med til at skabe rammerne og som har hjulpet og støttet lederne.

Mange spejderhilsener

Tina og Jonathan

PS: Derudover vil jeg, Tina, godt have lov til at sige tak for 10 gode og mindeværdige år som divisionschef. Det har været en fornøjelse at lære så mange folk at kende ude i grupperne - så 1000-tak for et godt samarbejde til alle - især også til divisionsledelsen. Nu er det på tide, at jeg trækker mig lidt tilbage og fokuserer på familien og min diplomuddannelse.



## Ledertræningens beretning

Vores helt store mål for 2023 var ledertræningsdagen i marts 2023.

Vi havde deltagelse af rigtig mange ledere fra hele divisionen, hvor der var 50 tilmeldte.

Som noget nyt afholdt vi det som eftermiddagsmoduler efterfulgt af fælles aftensmad og linedans til alles store morskab.

Af moduler gennemførte vi i år, som ønsket: "Børns udvikling og pædagogiske udfordringer", "DDS' struktur", "Aktiviteter for nye ledere", "Dessert over trangia", "Ildfluerne", "Den gode patrulje", "Ledernetværk", "DDS' dilemmaspil" samt "Lær at lave WOOP-spejderløb".

Vi investerede en del af divisionens midler i dette lederudviklings- og inspirationsarrangement.

Derudover var vi så heldige at få tilskud til et førsthjælpskursus, som vi kørte af i maj for ni deltagere.

Mange spejderhilsener  
Charlotte og Alice



## Novemberdagsteamets beretning

Som vanligt havde teamet indkaldt til første planlægningsmøde i juni, hvor årets tema blev valgt. Igen var der mange emner at vælge mellem, men alle kunne blive enige om, at teamet skulle være "Find din egen superhelt". Selv om det i starten kan være lidt svært at få hul på emnet, tog basernes poster stille form. Vi brugte de efterfølgende fire møder til at finpudse poster og historie, som i år blev forfattet af Aslak fra Frydenborg.

På Novemberdagen var alle ledere og hjælpere klar med poster til alle fra familiespejdere til junior-spejdere på baserne med mental træning, fremtoning, fysisk udfoldelse og udstyr. Mange var flot udklædte både som superhelte og hverdagens helte. Aslak startede dagen, og spejderne var klar til at finde sin egen superhelt.

Frokosten blev, sædvanen tro, leveret af Morten fra produktionsskolen. Og endnu engang med en klimavenlig menu.

Årets afslutningsshow blev leveret af Eksperimentarium, som var på med på Novemberdag med troppen. Se mere om det i troppens beretning.

Teamet takker alle frivillige hjælpere og ledere for at gøre dagen fantastisk.

Mange spejderhilsener  
Ildiko, Hanne, Tina F og Tante Tut





## Familiespejdernes beretning

Så er der gået endnu et forrygende år i familiespejdgrenen med godt spejderarbejde til glæde for mange dejlige familiespejdere.

Endnu en gruppe havde lyst til at prøve kræfter med familiespejd nemlig 1. Kokkedal - vi ønsker dem velkommen ombord og håber, de vil komme rigtig godt i gang - vi vil støtte dem alt det, vi kan.

Vi er p.t. ni grupper, og når 1. Kokkedal kommer i gang, vil vi være 10 grupper og ca. 120 familiespejdere, hvilket bestemt ikke er dårligt, men hvis der er flere grupper, der har lyst til at prøve det af, så står vi klar med støtte og hjælp.

En god idé er at deltage på et eller flere familiespejd-møder i en/flere af de andre grupper for at få input, før man selv starter op.

### FAMILIESPEJD-WEEKEND 2023

Denne gang gik turen til Frilandsmuseet, og det var en fantastisk tur.

I samarbejde med museet havde teamet fået sammensat et rigtig godt program, som bød på følgende aktiviteter:

Småkagebagning, udklædning i gammelt tøj, karte uld, lave avis-papirbåde og gamle lege

Så det var nogle rigtig trætte familiespejdere, der kom tilbage til lejren fyldt af gode oplevelser i skønt solskinsvejr.

Vi er allerede godt i gang med at planlægge vores weekendtur for 2024 - det bliver bestemt heller ikke kedeligt - I kan godt glæde jer.





### GRENMØDER

Det er desværre ikke lykkedes at få gennemført så mange møder, som vi havde håbet, men mon ikke 2024 bliver bedre, så vi rigtig kan få gang i et godt samarbejde og vidensdeling grupperne imellem. Det mest optimale er fysiske møder, men vi er åbne for en dialog.

### HANNE

Da jeg har siddet i divisionsledelsen siden 1996 kun med en enkelt periodes afbrydelse, vil jeg nu træde ud af ledelsen og lade nye friske kræfter komme til.

Jeg vil her benytte lejligheden til at sige tusinde tak for en fantastisk tid, som har budt på mange skønne oplevelser og udfordringer. Jeg fortsætter som familiespejd-leder i De vilde Svaner, så vi vil stadig ses til grenmøder og arrangementer.

De bedste familiespejderhilsner

Anita og Hanne





## Mikro-/minigrenens beretning

Mikro- og minigrenens hovedfokus i første halvdel af året har været på forberedelserne af Mikro-Mini Divisionsturneringen, som blev afholdt den 10. juni med ca. 250 spejdere og ledere.

I år har vi afprøvet en lidt anderledes, forenklet tilgang til vores årlige spejderløb, hvor vi lod mikroerne og minierne følges ad i et samlet løb og løse de samme opgaver. Årets emne har været "Gurre Zoo" - en ramme, som de deltagende grupper selv har fyldt ud med mange forskellige aktiviteter i dyrenes tegn.



Dagens højdepunkt for mange mikro- og minispejdere var et besøg i teltet ved storhytten, hvor "Bird Nerd" lærte os en masse interessante ting om alverdens krybdyr.

Vinderne af Mikro-Mini Divi 2023 blev Ørnene fra Prins Hamlet Gruppe - stort tillykke med sejren!

Efteråret har som altid budt på starten af et nyt spejderår. De største grene i de fleste grupper er stadig mikro og

mini, og nogle grupper har fortsat ventelister til begge grene. Alle arbejder hårdt på at engagere flere forældre og få flere ledere, så der kan tilbydes gode spejderaktiviteter til alle de børn, der gerne vil være med.

Mange tak for jeres store engagement. Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde i 2024.

Mange spejderhilsener  
Tina F og Ildiko







## Juniorgrenens beretning

Året 2023 var året, hvor vi igen, efter corona har kunnet afholde de to traditionelle arrangementer i Juniorgren-netværket. Der blev afholdt Junior-PL/PA i foråret, denne gang i Birgitte Gjøes hytter, med temaet planlægning. Spejderne var derfor i fuld gang med at planlægge hele lørdagen. De planlagde selv alt fra aftenens menu til, hvilke aktiviteter der skulle afvikles. Hver patrulje skulle stille med en aktivitet, med stor succes. Menuerne var af svingende opfindsomhed, men alle spejdere var glade for menuen og gik mætte i seng.

I juni blev årets Juniordivisionsturnering afholdt, traditionen tro på Gurredam og med lejrferdighederne i fokus. Der blev bygget lejrpladser på livet løs og sikret, at teltene blev sat op inden mørkets frembrud. Der blev afholdt madlavningsdyst, havregrødsdyst samt kåret en vinder af turneringen og en vinder af turn-out.

Mange spejderhilsener  
Stine og Amøbe





## Tropsgrenens beretning

Vi har holdt et par gode og konstruktive møder i tropsgrenen med en masse gode ideer.

På Novemberdag havde vi lavet fire store poster på dagen i stedet for at lave det normale Novemberdøgn. Vi havde fået Eksperimentarium til at stå for to af posterne. På den ene post skulle spejderne selv bygge en papirrakiet og skyde den afsted ved hjælp af lufttryk. På den anden post skulle spejderne tænke over fremtidens spejderhytte og derefter bygge den i legoklodser.

På den tredje post skulle spejderne ved hjælp af rafter bygge en trækbro, mens den sidste post handlede om at være modig og kunne samarbejde.

Mange spejderhilsener

Martin

